
III. 

Zajištění a poskytování státních hmotných rezerv k řešení dopadů pandemie 

onemocnění COVID-19 po ukončení nouzového stavu a informace o průběhu 

uvolňování osobních ochranných prostředků, zdravotnických prostředků 

a dezinfekce a stavu jejich zásob ve státních hmotných rezervách 

 

A. Zajištění a poskytování státních hmotných rezerv k řešení dopadů pandemie 

onemocnění COVID-19 po ukončení nouzového stavu 

Vzhledem k tomu, že na území České republiky došlo k ukončení nouzového stavu a nelze 

nadále poskytovat státní hmotné rezervy (dále také "SHR") pro řešení pandemie onemocnění 

COVID-19 postupy stanovené zákonem č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro 

krizové stavy a změně některých souvisejících zákonů, je v souladu s § 4 b) zákona č. 97/1993 

Sb., o působnosti Správy státních hmotných rezerv (dále také "SSHR") navrhováno, aby vláda 

rozhodla o možnosti bezplatného použití státních hmotných rezerv k podpoře činnosti 

související s řešením dopadů pandemie onemocnění COVID-19 pro celé území České 

republiky a upřesnila podmínky pro jejich použití. Souhlas vlády umožní poskytovat státní 

hmotné rezervy bezplatně i po ukončení nouzového stavu a současně pro jejich poskytování 

umožní využít zjednodušené postupy stanovené zákonem č. 97/1993 Sb., a to po dobu 

nezbytně nutnou k řešení dopadů souvisejících s onemocněním COVID-19. 

Je navrhováno, aby požadavky na státní hmotné rezervy, mimo osobních ochranných 

prostředků (dále jen „OOP“), zdravotnických prostředků (dále jen „ZP“) a dezinfekce, byly 

uplatňovány a řešeny v souladu s Metodikou pro vyžadování věcných zdrojů za krizové situace 

dle usnesení vlády České republiky ze dne 7. prosince 2020 č. 1275. Pro rozhodování 

o poskytnutí OOP, ZP a dezinfekce z pohotovostních zásob bude zachován postup stanovený 

usnesením vlády ze dne 14. října 2020, č. 1040. 

Je navrhováno, aby 

 OOP, ZP a dezinfekci bylo po dobu 6 měsíců od skončení nouzového stavu možné předat 
do spotřeby a trvalého využití, a to správním úřadům, orgánům územní samosprávy, 
základním složkám integrovaného záchranného systému a nasazeným silám Armády 
České republiky, které se podílejí na řešení dopadů pandemie onemocnění COVID-19, 

 zdravotnická lůžka bylo možné poskytnout formou výpůjčky správním úřadům, orgánům 
územní samosprávy na dobu až 12 měsíců od skončení nouzového stavu, 

 plicní ventilátory a přístroje pro podporu plicních funkcí a okysličování krve bylo možné 
poskytnout formou výpůjčky správním úřadům, orgánům územní samosprávy na dobu až 
12 měsíců od skončení nouzového stavu, 

 hmotné rezervy bylo možné poskytnout pro potřeby základních složek integrovaného 
záchranného systému a Armády České republiky při plnění opatření na postiženém území 
na dobu až 6 měsíců od skončení nouzového stavu a 

 pohotovostní zásoby (mimo OOP, ZP a dezinfekce, zdravotnických lůžek a přístrojů pro 
podporu plicních funkcí a okysličování krve) a zásoby pro humanitární pomoc bylo možné 
poskytnout formou výpůjčky správním úřadům, orgánům územní samosprávy, základním 
složkám integrovaného záchranného systému a nasazeným silám Armády České 
republiky, které se podílejí na řešení dopadů pandemie onemocnění COVID-19, na dobu 
až 6 měsíců od skončení nouzového stavu. 



Uvedené lhůty jsou navrženy na základě předpokladu vývoje pandemie onemocnění COVID-

19 v České republice. V návaznosti na vývoj v budoucím období může vláda ČR tyto lhůty 

usnesením upravit. 

Požadavky na poskytnutí ostatních státních hmotných rezerv budou řešeny v souladu s § 4 b) 

zákona č. 97/1993 Sb. a v souladu s tímto usnesením. 

Poskytování zdravotnických lůžek, plicních ventilátorů a přístrojů pro podporu plicních funkcí 

a okysličování krve a dalšího materiálu ze státních hmotných rezerv by bylo možné realizovat 

po uplynutí uvedených lhůt i nadále formou výpůjčky, a to za podmínek podle zákona 

č. 219/2000 Sb. na základě dohody SSHR s vypůjčitelem. V případě, že během uvedených 

lhůt opět dojde ke zhoršení epidemiologické situace v souvislosti s COVID-19 s následným 

vyhlášením nouzového stavu, pak po jeho skončení dojde k novému běhu uvedených 

časových lhůt.      

B. Informace o průběhu uvolňování OOP, ZP a dezinfekce a stavu jejich zásob ve 

státních hmotných rezervách 

1) Vytvořené pohotovostní zásoby OOP, ZP a dezinfekce  

Na základě úkolu stanoveného usnesením vlády ze dne 14. října 2020 č. 1040 je vládě 

předkládána informace o průběhu uvolňování OOP, ZP a dezinfekce a stavu jejich zásob ve 

státních hmotných rezervách.  

Objemy pohotovostních zásob v komoditách OOP, ZP a dezinfekce byly vládou stanoveny na 

základě: 

 usnesení vlády České republiky ze dne 18. května 2020 č. 549 - objemy pro první etapu 

nákupu, 

 usnesení vlády České republiky ze dne 27. července 2020 č. 808 - objemy pro druhou 

etapu nákupu a úkol převzít nadbytečné zásoby OOP, ZP a dezinfekcí od MV ČR, MPO 

ČR a MZ ČR,  

 usnesení vlády ze dne 14. října 2020 č. 1040 - navýšení objemu OOP, ZP a dezinfekce 

v pohotovostních zásobách nad objemy stanovené výše uvedenými usneseními, 

 usnesení vlády ze dne 16. října 2020 č. 1047, ve znění usnesení vlády ze dne 19. října 

2020, č. 1076 - nákup 2 000 lůžek a 2 000 přístrojů pro podporu plicních funkcí 

a okysličování krve do pohotovostních zásob, 

 usnesení vlády ze dne 9. listopadu 2020 č. 1163 – dodatečný nákup 45 mil. 

vyšetřovacích (ochranných) rukavic do pohotovostních zásob, 

 usnesení vlády ze dne 14. prosince 2020 č. 1327 – nákup prostředků pro vakcinaci 

proti onemocnění COVID-19 do pohotovostních zásob, 

 usnesení vlády ze dne 18. ledna 2021 č. 45 - navýšení komplementárního 

zdravotnického materiálu nutného pro provedení očkování proti onemocnění COVID-

19. 

Na základě usnesení vlády České republiky ze dne 27. července 2020 č. 808 došlo ke změně 

příslušnosti hospodařit k OOP/ZP uzavřením zápisu s: 

 Ministerstvem financí ČR dne 28. srpna 2020 na 264 tis. ks roušek a 200 ks ochranných 

brýlí v celkové hodnotě 2 309 026 Kč, 



 Ministerstvem zdravotnictví ČR dne 31. srpna 2020 na 149 560 ks respirátorů FFP2, 

16 950 ks respirátorů FFP3 s ventilkem, 45 000 ks dýchacích polomasek, 112 471 ks 

výměnných filtrů k polomaskám v celkové hodnotě 69 636 406,70 Kč, 

 Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR dne 1. září 2020 na 9 180 ks ochranných brýlí 

v celkové hodnotě 1 054 965,60 Kč, 

 Ministerstvem vnitra ČR dne 10. září 2020 na 169 600 ks respirátorů FFP 3, 535 360 

ks ochranných brýlí, 279 500 ks ochranných štítů a 11 200 ks návleků na obuv 

v celkové hodnotě 116 314 670,20 Kč, 

 Ministerstvem vnitra ČR dne 10. září 2020 na 1 994 800 ks respirátorů FFP 2, 

41 056 000 ks roušek, 6 315 000 ks vyšetřovacích rukavic v celkové hodnotě 

467 722 900,14 Kč, 

 Ministerstvem vnitra ČR dne 8. října 2020 byly veřejné zakázky MV ČR do 

pohotovostních zásob SSHR dodány OOP k 15. prosinci 2020 v celkovém objemu 

692 080 492 Kč – podle informace MV ČR další dodávky již nebudou následovat. 

Přehled je uveden v příloze č. 1 tohoto materiálu. 

V rámci zahraniční humanitární pomoci byly České republice poskytnuty formou daru plicní 

ventilátory přístrojů pro podporu plicních funkcí a okysličování krve do pohotovostních zásob 

od Rakouska (15 ks ventilátorů Sulla 808 a 55 ks Ventilaci Yuwell v hodnotě 203 280,00 Kč), 

Německa (100 ks ventilátorů Lumis150 v hodnotě 7 713 000,00 Kč), Maďarska (140 ks 

ventilátorů SH 300, 10 ks ventilátorů Panther 5 a 150 ks pacientských monitorů Q5-TS/II 

v hodnotě 64 779 760,50 Kč) a Holandska (55 ks ventilátorů Westfalia Jenny a 50 ks Ventilátor  

Boaray 5000D v celkové hodnotě 60 857 373,08 Kč).  

Objemy nakoupených OOP, ZP a dezinfekce a jejich aktuální stav jsou uvedeny v příloze č. 2 

tohoto materiálu. Dokončení nákupů a dosažení cílových stavů se předpokládá do konce 

března 2021. Celkem SSHR vyhlásila 57 veřejných zakázek v celkovém objemu 1 567 609 

788,16 Kč.  

2) Poskytnuté OOP, ZP a dezinfekce po dobu nouzového stavu (zákon č. 241/2000 Sb.) 

Poskytnutí OOP, ZP a dezinfekce z pohotovostních zásob proběhlo na základě: 

 usnesení vlády ze dne 14. října 2020 č. 1040 – obecný souhlas vlády s poskytováním 

SHR v souladu se zákonem č. 241/2000 Sb. V souladu s tímto usnesením byly 

uplatněny požadavky od sedmi krajských úřadů (dále jen "KÚ") a tří ústředních 

správních úřadů (dále jen "ÚSÚ"). Vládě ČR nebyly z rozhodnutí Ministerstva průmyslu 

a obchodu ČR tyto požadavky předloženy z důvodu dostatečných počtů prostředků na 

trhu. Přehled požadavků ÚSÚ a KÚ na poskytnutí SHR dle usnesení vlády ze dne 

14. října 2020 č. 1040 je uveden v příloze č. 3 tohoto materiálu, 

 usnesení vlády ze dne 12. října 2020 č. 1030 – poskytnutí OOP/ZP pro potřebu občanů 

ČR, kteří jsou poživateli invalidního důchodu pro invaliditu třetího stupně a osobám 

mladším 18 let, kterým byl přiznán průkaz osoby se zdravotním postižením ZTP 

a ZTP/P; jednalo se o 1 mil. ks. roušek a 190 tis. ks respirátorů FFP2 v celkové hodnotě 

18 710 500 Kč, 

 usnesení vlády ze dne 12. října 2020 č. 1031 – poskytnutí OOP/ZP pro potřebu 

zaměstnanců a dětí v přímé péči v zařízeních pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

v celkové hodnotě 2 890 856,10 Kč; Jednorázové rukavice vyšetřovací v počtu 48 600 



ks v hodnotě 97 200 Kč, ochranné štíty v počtu 2 430 ks v hodnotě 206 550 Kč, 

respirátory FFP2 v počtu 26 040 ks v hodnotě 2 016 546,60 Kč, roušky v počtu 185 850 

ks v hodnotě 570 559,50 Kč, 

 usnesení vlády ze dne 3.  listopadu 2020 č. 1147 – poskytnutí OOP/ZP pro potřebu 
zaměstnanců poskytovatelů sociálních služeb, 

 usnesení vlády ze dne 3. listopadu 2020 č. 1150 - poskytnutí daru Francouzské 

republice v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-

2) na území Francouzské republiky; 1 mil. ks rukavic v celkové hodnotě 1 115 215 Kč, 

 51 dílčích rozhodnutí MZ ČR v souladu s § 11 zákona č. 241/2000 Sb. o poskytnutí 

pohotovostních zásob v celkové hodnotě 284 529 733,00 Kč (přístroj na podporu 

dýchání v počtu 1 401 ks v hodnotě 230 016 180,00 Kč, přístroj pro neinvazní plicní 

ventilaci v počtu 15 ks v hodnotě 5 395 500,00 Kč a zdravotnická lůžka v počtu 985 ks 

v hodnotě 62 120 523,00 Kč). 

3) Logistické zabezpečení distribuce OOP/ZP 

a) Systém distribučních míst logistiky SSHR 

Na základě zkušeností SSHR s distribucí OOP, ZP a dezinfekce získaných v období 1. vlny 
COVID 191, kdy byla SSHR odpovědna za distribuci zdravotnického materiálu do všech 
fakultních nemocnic a dalších vybraných zdravotnických zařízení, SSHR po utlumení 
distribuce okamžitě přistoupila k reorganizaci skladových kapacit i úpravě systemizace 
personálu tak, aby byla v maximální míře zabezpečena připravenost skladových kapacit na 
očekávanou 2. vlnu.  

Ve vazbě na provedenou analýzu skladových kapacit, personálního obsazení, dislokaci, 
stavebně technologických a dopravních možností byla zřízena dvě hlavní distribuční místa pro 
Čechy a Moravu ve skladu Sedlčany a v Národním centru zásob humanitární pomoci Olomouc 
(dále jen "NCZHP"), se skladovací podporou dislokačně dostupných skladů SSHR v Bošicích 
(Boletex), Poleradech (Polora), Butoves (Butas), Osová Bítýška (Osočkan) a Opava (Opavan) 
- viz. obrázek č. 1 mapa dislokace aktivně zapojených skladů SSHR do distribuce OOP/ZP. 

 
obr. č. 1 mapa skladů SSHR zapojených do distribuce OOP/ZP 

Pro uskladnění zdravotnického materiálu pořizovaného do pohotovostních zásob byly 
vyčleněny plochy o celkové kapacitě cca 40 000 m2 v sedmi skladových areálech rovnoměrně 
regionálně rozložených. Vyčleněná plocha je rozdělená na následující segmenty: 

                                                           
1 1.vlna COVID 19 – v podmínkách SSHR probíhala distribuce zdravotnického materiálu od března do července 

   2020 



 naskladněné PZ v oblasti OOP, ZP - 37 000 m2, 

 záloha plochy pro ostatní naskladnění - 2 100 m2, 

 manipulační prostory příjmu a expedice - 300 m2 (Sedlčany) a 500 m2 (NCZHP). 

b) Proces naskladňování a distribuce pohotovostních zásob – řízení procesu v rámci 
SSHR 

V systému řízení pro krizové stavy a mimořádné události provozovaného u SSHR, 
zahrnujícího mimo jiné i krizový štáb a operační centrum, bylo nutné na úrovni logistiky 
s ohledem na potřebu zabezpečit řízení toku naskladňování a distribuce pohotovostních zásob 
v režimu 24/7, vybudovat a do řízení logistiky začlenit “Centrální dispečinky logistiky” umístěné 
ve skladech Sedlčany a Boletex (Bošice) a “Skladové dispečinky logistiky” umístěné 
v jednotlivých podpůrných skladech zařazených do systému distribuce OOP/ZP.  

 Proces řízení naskladnění a distribuce pohotovostních zásob s využitím informačního 
systému Krizkom je v rámci SSHR realizován na ose:  

 
Ústřední krizový štáb – Operační centrum SSHR – Centrální dispečink logistiky – Skladový dispečink logistiky – výkon ve skladech 

c) Naskladňování, distribuce, přeprava pohotovostních zásob – řízení procesů v rámci 
logistiky 

V podmínkách logistiky SSHR proces řízení naskladnění, distribuce a přepravy 
pohotovostních zásob realizovaný prostřednictvím informačního systému Krizkom zahrnuje: 

1. Příjem materiálu 

 vydání pokynu z Centrálního dispečinku logistiky příslušnému Skladovému dispečinku, 

 převzetí a kontrola materiálu ve vazbě na příslušnou smlouvu, zavedení do evidence 
v informačním systému KISKAN, 

 vlastní manipulace s materiálem, umístění ve skladě, zavedení do skladové evidence. 

2. Distribuci materiálu  

 vydání pokynu z Centrálního dispečinku logistiky příslušnému Skladovému dispečinku 
– postoupení rozhodnutí předsedy SSHR, dílčí upřesnění komodit, 

 vystavení výdejky a protokolu o výdeji – informační systém KISKAN, 

 příprava materiálu – balení distribučních setů, 

 plánování vozidel k přepravě, manipulace a nakládka vozidel, 

 transport materiálu vozidly SSHR do krajských distribučních míst – celkem 14 
distribučních míst, 

 zavedení do evidence informačního systému KISKAN na základě potvrzené předávací 
dokumentace. 

Z důvodu zvýšení efektivnosti a účelnosti při vynakládání státních prostředků, SSHR 
k zabezpečení přepravy pohotovostních zásob v rámci krizových stavů a mimořádných 
událostí přijala koncepci, v jejímž rámci byla vybudována 4 teritoriálně rozložená tzv. „Centra 
dopravní obslužnosti“ ve skladových kapacitách Butoves (BUTAS), Opava (OPAVAN), 
OLOMOUC Chvalkovice a Sedlčany/Plzeň. Pro zabezpečení přepravy a distribuce disponuje 
SSHR v současnosti 2 kamiony a 7 nákladními vozidly vhodnými pro přepravu zdravotnického 
materiálu.2  
K naplnění cíle disponovat vlastní přepravní kapacitou pro transport do všech 14 krajských 
distribučních míst v jeden den, SSHR mimořádně v prosinci 2020 uzavřela smlouvu na 
pořízení dalších 6 nákladních vozidel splňujících požadované parametry. 

                                                           
2 Celkem je v současnosti přepravní kapacita vozidel cca 172 EU palet 



d) Skladování osobních ochranných pomůcek a zdravotnických přístrojů 

Skladování OOP a ZP vyžaduje dodržování specifických technických podmínek skladování 
zahrnujících minimálně bezprašnost prostředí, stabilní teplotu a vlhkost – údaje musí být 
prokazatelně doložitelné za celé období skladování. S ohledem na velký objem pořízeného 
materiálu nevyhovuje v současnosti významná část skladovacích kapacit SSHR stanoveným 
podmínkám. Z uvedeného důvodu byly připraveny projekty zahrnující technické úpravy 
u vybraných skladových objektů, zahrnující primárně úpravy nakládacích ramp, jejich 
zastřešení, zateplení, výstavba tunelových odbavovacích míst, instalace vyrovnávacích 
můstků a montáž vzduchotechniky k zabezpečení temperace. Celkový předpokládaný objem 
finančních prostředků plánovaných na realizaci uvedených technických úprav představuje cca 
26 mil. Kč. 

Přehled aktuálního stavu OOP ve skladech SSHR je uveden v příloze č. 6 tohoto materiálu. 

4) Finanční bilance nákupu OOP, ZP a dezinfekce 

Pro zajištění úkolů stanovených jednotlivými usneseními vlády byly Správě přiděleny účelové 

finanční prostředky s přesně definovaným účelem a konkrétním označením. Jedná se 

o účelové prostředky s následujícími parametry:  

Název účelu 

Rozpočtovaná výše 
finančních prostředků 

v Kč k 31.12. 2020 

Rozpočtovaná výše 
finančních 

prostředků (NNV) 
v Kč k 31.1. 2021 

203980024 - Výdaje na pořízení státních 
hmotných rezerv dle UV č. 549/2020 

1 242 789 382 935 220 362 

203980011 - Výdaje spojené epidemií COVID 19 
(UV č. 549/2020 a UV č. 808/2020) 

588 894 484 305 132 742 

203980003 - Výdaje spojené epidemií COVID 19 
(UV č. 549/2020 a UV č. 808/2020) 

11 105 516 8 094 837 

203980061 - Výdaje spojené epidemií COVID 19 
(pořízení a ochraňování pohotovostních zásob – 
nemocničních lůžek a plicních ventilátorů)“ 

700 000 000 174 243 264 

203980072 - Výdaje spojené s epidemií COVID 19 
(pořízení a ochraňování SHR) UV č. 808/2020 

1 000 000 000 1 000 000 000 

 

Uvedené finanční prostředky vycházejí z usnesení vlády České republiky ze dne 18. května 

2020 č. 549, kdy byly do rozpočtu Správy státních hmotných rezerv převedeny finanční 

prostředky ve výši 1 242 789,382 tis. Kč z kapitoly Všeobecná pokladní správa (účel 

č. 203980024) a dále nespotřebované finanční prostředky z kapitoly Ministerstva zdravotnictví 

ČR ve výši 600 000 000 Kč (účel č. 203980011 a č. 203980003) jako 50 % (I. etapa) finančních 

prostředků na doplnění požadovaného množství osobních ochranných prostředků 

a zdravotnických prostředků. Zbývajících 50 % je řešeno Usnesením vlády č. 808 ze dne 

27. července 2020, kdy bylo Správě uloženo pořídit do státních hmotných rezerv osobní 

ochranné prostředky, zdravotnické prostředky a dezinfekci na ruce a povrchy (II. etapa), a to 

na základě uvolnění finančních prostředků Ministerstvem financí ČR v roce 2020 až do výše 

1 500 000 000 Kč. Z těchto prostředků byly do rozpočtu Správy převedeny finanční prostředky 

v objemu 1 000 000 000 Kč dne 10. 12. 2020 (účel č. 203980072). Objem prostředků u účelu 

č. 203980072 je určen na pořízení nemocničních lůžek, přístrojů pro podporu plicních funkcí  

a okysličování krve a na základě UV č. 1327 i materiálu nutného k zajištění očkování proti 

COVID-19 (injekční stříkačky, jehly a rozpustidlo). 



K 31. 12. 2020 byl z těchto účelových prostředků vyčerpán objem 1 120 098 176 Kč a zbývající 

2 422 691 206 Kč byly převedeny formou NNV do roku 2021.  

V současné době jsou realizovány veřejné zakázky k pořízení OOP, ZP a dezinfekce 

v maximální míře dle jednotlivých UV. Z hlediska zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

je možné vyhlašovat příslušná výběrová řízení na pořízení jednotlivých položek pouze za 

předpokladu zdrojového krytí.  

Z převedené sumy finančních prostředků ve výši 2 422 691 206 Kč ve formě NNV, byla při 

zahájení výběrových řízení v letošním roce k 31. 1. 2021 celkově alokována částka 

1 162 723 388 Kč, a to prostřednictvím dokladů předběžné finanční kontroly.  

Rovněž souvztažně k objemu NNV lze konstatovat, že na základě ukončených výběrových 

řízení, jsou již s dodavateli uzavřeny smlouvy v hodnotě 411 362 103 Kč. 

Z uzavřených smluv probíhají jednotlivé dodávky naskladnění OOP, ZP a desinfekcí do 

státních hmotných rezerv a průběžně jsou hrazeny dodavatelské faktury.  

Ke dni 31. 1. 2021 jsou realizovány skutečně proplacené faktury v objemu 36 679 779 Kč. 

Rezervované prostředky v IS Státní pokladny, které ještě proplaceny nejsou, činí k tomuto 

uvedenému datu objem 39 039 287 Kč.  

Dále jsou aktuálně administrovány tyto veřejné zakázky:  

 filtr do polomasky Respira v objemu 1 694 000 Kč,  

 injekční stříkačka trojdílná pro aplikaci malé dávky nebo tuberkulinová stříkačka 

v objemu 9 850 000 Kč,  

 injekční jehla pro aplikaci očkovací látky v objemu 3 550 000 Kč,  

 filtrační polomaska (Respirátor) třídy FFP2 bez výdechového filtru v objemu 

84 240 000Kč,  

 ochranný oblek v objemu 41 500 000 Kč. 

Další veřejné zakázky budou realizovány ve vazbě na průběh poskytování – uvolňování 

státních hmotných rezerv.  

Přehled o stavu čerpání jednotlivých účelových prostředků je uveden v příloze č. 4 a přehled 

realizovaných veřejných zakázek v příloze č. 5 tohoto materiálu. 

5) Základní informace o dalším postupu při nakládání s SHR  

S cílem vytvořit podmínky pro plánování nezbytných dodávek, tvorbu pohotovostních zásob 

a oprávnění k rozhodování o použití pohotovostních zásob za krizového stavu v souladu se 

zákonem č. 241/2000 Sb. o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých 

souvisejících zákonů a zjednodušení předkládání žádostí na poskytnutí OOP/ZP, se pro další 

období současně navrhuje stanovit vzhledem k charakteru předmětných OOP/ZP hlavní 

gesční ministerstva.  

Struktura a počet těchto položek se vytvářel, když se sumarizovaly požadavky jednotlivých 

příslušných ÚSÚ a vzhledem k urgentnosti vytvoření těchto položek na SSHR nebyly tak plně 

zohledněny ustanovení zákona č. 241/2000 Sb., zejména ustanovení odst. 4, § 10 zákona, 

který stanovuje, že požadavek na vytvoření pohotovostních zásob u SSHR je oprávněn 

uplatnit pouze věcně příslušný ÚSÚ.  Proto se nyní navrhuje, aby věcně příslušným správním 

úřadem za položky OOP/ZP bylo ministerstvo zdravotnictví, ministerstvo průmyslu a obchodu 

a ministerstvo zemědělství s tím, že konkrétní žádost na uvolnění OOP/ZP z pohotovostních 

zásob bude uplatněna ministerstvem, kterému z věcného hlediska bude náležet. Odpovědnost 

věcně příslušných ÚSÚ za jednotlivé položky OOP/ZP v pohotovostních zásobách 

https://intranet.sshr.intra/vz/_layouts/15/listform.aspx?PageType=4&ListId=%7BD78365E0%2DFB3D%2D4289%2D9C25%2DFDB520482A60%7D&ID=1261&ContentTypeID=0x0108007588E1195C18F94484AC97B86DDAC382
https://intranet.sshr.intra/vz/_layouts/15/listform.aspx?PageType=4&ListId=%7BD78365E0%2DFB3D%2D4289%2D9C25%2DFDB520482A60%7D&ID=1262&ContentTypeID=0x0108007588E1195C18F94484AC97B86DDAC382
https://intranet.sshr.intra/vz/_layouts/15/listform.aspx?PageType=4&ListId=%7BD78365E0%2DFB3D%2D4289%2D9C25%2DFDB520482A60%7D&ID=1271&ContentTypeID=0x0108007588E1195C18F94484AC97B86DDAC382
https://intranet.sshr.intra/vz/_layouts/15/listform.aspx?PageType=4&ListId=%7BD78365E0%2DFB3D%2D4289%2D9C25%2DFDB520482A60%7D&ID=1272&ContentTypeID=0x0108007588E1195C18F94484AC97B86DDAC382


je stanovena v příloze č. 7 tohoto materiálu. V návaznosti na schválení výše uvedených 

postupů upraví dotčeně ÚSÚ plány nezbytných dodávek v rámci svých krizových plánů.  

V souladu s usnesením vlády ze dne 14. října 2020 č. 1040 bude SSHR průběžně doplňovat 

spotřebované OOP, ZP a dezinfekci (mimo zdravotnických lůžek, plicních ventilátorů 

a přístrojů pro podporu plicních funkcí a okysličování krve) do celkového objemu schváleného 

usneseními vlády zde dne 18. května 2020 č. 549, usnesením vlády ze dne 27. července 2020 

č. 808 a upřesněním stanoveným usnesením vlády ze dne 14. října 2020 č. 808. 

Pro období mimo nouzový stav byla SSHR pověřena zajištěním centrálního nákupu OOP/ZP 

pro organizační složky státu. Za tímto účelem SSHR zavedla dynamický nákupní systém 

(DNS) rozčleněný do 11 kategorií, ve kterém je ke dni 31. 1. 2021 celkem 29 dodavatelů. 

Ke dni 31. 1. 2021 SSHR uzavřela smlouvu se 7 pověřujícími zadavateli, 6 uzavření smlouvy 

odmítlo a s 9 probíhá projednávání připomínek ke znění smlouvy o centralizovaném zadávání. 

SSHR předloží do 3 měsíců od skončení nouzového stavu vládě podrobnou informaci 

obsahující návrhy na zajištění efektivní obměny a spotřeby OOP, ZP a dezinfekce 

nakoupených do SHR. 



  Příloha č. 1 

 

Převod OOP a ZP do pohotovostních zásob od jiných ÚSÚ 

 

ÚSÚ 
Název 

věcného užití 
Název prostředku MJ 

Cena 
účetní 

Mno akt. Cena akt. 

Převod od MV 
Jednorázové 
ústenky 

Zdravotnická obličejová rouška LINON 
CZ 

ks 40500000      15 000 000     40 500 000,00 Kč  

Převod od MV 
Jednorázové 
ústenky 

Zdravotnická obličejová rouška 
Kunshan 

ks 709300             82 000              709 300,00 Kč  

Převod od MV 
Jednorázové 
ústenky 

Zdravotnická obličejová maska LINON 
CZ 

ks 40500000      15 000 000         40 500 000,00 Kč  

 Jednorázové ústenky Celkem        30 082 000         81 709 300,00 Kč  

Převod od MV 
Návleky na 
obuv 

Návleky na obuv - 1. Severočeská 
chráněná 

ks 948640             11 200              948 640,00 Kč  

 Návleky na obuv Celkem               11 200              948 640,00 Kč  

Převod od MV 
Ochranné 
brýle 

Ochranné brýle ZHANSZHOU AOIE ks 0                    -                               -   Kč  

Převod od MV 
Ochranné 
brýle 

Ochranné brýle OPTICAL 
TECHNOLOGY 

ks 18667605           162 440         18 667 604,80 Kč  

Převod od MV 
Ochranné 
brýle 

Ochranné brýle ZHANSZHOU AOIE ks 72145214           372 920         72 145 213,90 Kč  

 Ochranné brýle Celkem             535 360         90 812 818,70 Kč  

Převod od MV Ochranné štíty Ochranný štít OKULA NÝRSKO ks 8781696             57 600           8 781 696,00 Kč  

Převod od MV Ochranné štíty Ochranný štít GRD Servis ks 15304443           221 900         15 304 443,00 Kč  
 Ochranné štíty Celkem             279 500         24 086 139,00 Kč  

Převod od MV 
Ochranný 
oblek 

Jednorázové ochranné obleky MONTO 
vel. XL 

ks 4135680             11 520           4 135 680,00 Kč  

Převod od MV 
Ochranný 
oblek 

Jednorázové ochranné obleky MONTO 
vel. XXL 

ks 31764320             88 480         31 764 320,00 Kč  

Převod od MV 
Ochranný 
oblek 

Jednorázové ochranné obleky MONTO 
vel. XL 

ks 7289495             20 305           7 289 495,00 Kč  



ÚSÚ 
Název 

věcného užití 
Název prostředku MJ 

Cena 
účetní 

Mno akt. Cena akt. 

Převod od MV 
Ochranný 
oblek 

Jednorázové ochranné obleky MONTO 
vel. XXL 

ks 11737505             32 695         11 737 505,00 Kč  

Převod od MV 
Ochranný 
oblek 

Jednorázové ochranné obleky MONTO 
vel. XL 

ks 2261700               6 300           2 261 700,00 Kč  

Převod od MV 
Ochranný 
oblek 

Jednorázové ochranné obleky MONTO 
vel. XXL 

ks 21540000             60 000         21 540 000,00 Kč  

Převod od MV 
Ochranný 
oblek 

Jednorázové ochranné obleky MONTO 
vel. XL 

ks 11265420             31 380         11 265 420,00 Kč  

Převod od MV 
Ochranný 
oblek 

Jednorázové ochranné obleky MONTO 
vel. XXL 

ks 130852269           364 491       130 852 269,00 Kč  

Převod od MV 
Ochranný 
oblek 

Jednorázové ochranné obleky MONTO 
vel. XXL 

ks 420030               1 170              420 030,00 Kč  

 Ochranný oblek Celkem             616 341       221 266 419,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 BATERIE CENTRUM ks 71129940        2 181 900         71 129 940,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 BATERIE CENTRUM ks 22494000           690 000         22 494 000,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 VAVI ks 7310000           200 000           7 310 000,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 SHANDONG ks 317700               6 000              317 700,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 SPUR ks 28897280           870 400         28 897 280,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 BATERIE CENTRUM ks 314314693        9 641 555       314 314 693,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 BATERIE CENTRUM ks 24124000           740 000         24 124 000,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 SHANDONG ks 7005279,7           113 850           7 005 279,73 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 SHANDONG ks 532241,28               8 650              532 241,28 Kč  

 Polomaska typu FFP2 Celkem        14 452 355       476 125 134,01 Kč  



ÚSÚ 
Název 

věcného užití 
Název prostředku MJ 

Cena 
účetní 

Mno akt. Cena akt. 

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP3 

Respirátor FFP3 s výdechovým 
ventilem BLS ZERO 

ks 317872,8               6 360              317 872,80 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP3 

Respirátor FFP3 bez výdechového 
ventilu CANIS PLUS 

ks 1057920               6 080           1 057 920,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP3 

Respirátor FFP3 s výdechovým 
ventilem LEMFELD 

ks 17545000           100 000         17 545 000,00 Kč  

Převod od MV 
Polomaska 
typu FFP3 

Respirátor FFP3 s výdechovým 
ventilem LEMFELD 

ks 12211320             69 600         12 211 320,00 Kč  

 Polomaska typu FFP3 Celkem             182 040         31 132 112,80 Kč  

Převod od MV 
Rukavice 
vyšetrovací 

Jednorázové rukavice vyšetřovací 
CUREGUARD vel. M 

ks 6950690,9        5 315 000           6 950 690,92 Kč  

 Rukavice vyšetřovací Celkem          5 315 000           6 950 690,92 Kč  

Celkový součet MV        51 473 796       933 031 254,43 Kč  

Převod od MF 
Jednorázové 
ústenky 

Zdravotnická obličejová rouška KN 95, 
ZYE-02 

ks 2280960           264 000           2 280 960,00 Kč  

Převod od MF 
Ochranné 
brýle 

Ochranné brýle HW SJ Protective 
Clothing 

ks 28066                   200                 28 066,00 Kč  

Celkový součet MF   264 200 2 309 026, 00 Kč 

Převod od MPO 
 

Ochranné 
brýle 

Ochranné brýle AJ A101 Green ks 1593097,2                9 180        1 593 097,20 Kč  

Převod od MZ 
Filtr k 
polomasce 
typu FFP3 

Výměnný filtr k dýchací polomasce 
3Dees 

ks 5148246,7 21 370 5 148 246,70 Kč 

Převod od MZ 
Filtr k 
polomasce 
typu FFP3 

Výměnný filtr k dýchací polomasce 
Cardam 

ks 17637153,6 91 101 17 637 153,60 Kč 

 Filtr k polomasce typu FFP3 Celkem  112 471 
22 785 400,30 

Kč 
 

Převod od MZ 
Polomaska 
typu FFP2 

Respirátor FFP2 CANIS ks 9565388,8 123 520 9 565 388,80 Kč 

 Polomaska typu FFP2 Celkem   123 520 9 565 388,80 Kč 



ÚSÚ 
Název 

věcného užití 
Název prostředku MJ 

Cena 
účetní 

Mno akt. Cena akt. 

Převod od MZ 
Polomaska 
typu FFP3 

Respirátor FFP3 s výdechovým 
ventilem MOLDEX 

ks 2871330 16 950 2 871 330,00 Kč 

Převod od MZ 
Polomaska 
typu FFP3 

Respirátor FFP3 s výdechovým 
ventilem CARDAM 

ks 15948332,4 22 152 15 948 332,40 Kč 

Převod od MZ 
Polomaska 
typu FFP3 

Respirátor FFP3 s výdechovým 
ventilem CARDAM 

ks 16449417,6 22 848 16 449 417,60 Kč 

 Polomaska typu FFP3 Celkem   61 950 35 269 080,00 Kč 

Celkový součet MZ   297 941 67 619 869,10 Kč 



Příloha č. 2 

 

Objemy nakoupených OOP, ZP a dezinfekce a jejich aktuální stav 

 Stav zajištění osobních ochranných prostředků 

stav k 31.1.2021 
Respirátor 
FFP2 (ks) 

Respirátor FFP3 
Roušky 

(ks) 
Ochranné 
brýle (ks) 

Ochranný 
oblek (ks) 

Ochranný 
štít (ks) 

Návleky na 
obuv (ks) 

Rychlotest 

(ks) 

Výtěrový 
set bez 

média (ks) 

Rukavice 
vyšetřovací 

(ks) 
Čepice 

Respirátor 
(ks) 

Filtr do 
respirátoru 

(ks) 

Neuzavřené 
veřejné zakázky 
SSHR (1.+ 2 
fáze) 

1 053 000   5 600     166 000             

Vysoutěžené 
veřejné zakázky 
SSHR – pod 
smlouvou 

1 537 000 1 995 000 88 200 16 205 900 330 200 1 479 000 167 130 1 470 600 128 995 1 402 300 85 087 100 1 445 600 

Z toho dodáno 
do skladu SSHR 

1 537 000 1 355 000 88 200 16 205 900 330 200 1 435 800 167 130 1 470 600 128 995 200 300 30 939 300 1 445 600 

Převod od ÚSÚ 
dle UV 
808/2020 

2 144 360 231 550 112 471 41 320 000 544 740   279 500 11 200     6 315 000   

Z toho: 
Ministerstvo 
průmyslu a 
obchodu (Zápis 
č. 20200602) 

        9 180               

Z toho: 
Ministerstvo 
financí (Zápis č. 
20200601) 

      264 000 200               

Z toho: 
Ministerstvo 
zdravotnictví 
(Zápis č. 
20200610) 

149 560 61 950 112 471                   



Z toho: 
Ministerstvo 
vnitra – 
Opočínek (Zápis 
č. 20200608) 

1 994 800     41 056 000             6 315 000   

Z toho: 
Ministerstvo 
vnitra – Svojšice 
(Zápis č. 
20200606) 

  169 600     535 360   279 500 11 200         

Vrácení OOP – 
MPSV 
(11.12.2020) 

6 000     82 000                 

Převod ze 
zakázky MV 
(Zápis č. 
20200708) - 
naskladněno 

15 641 555 12 440   30 000 000   616 341             

Vyskladnění: 

Vyskladnění dle 
UV 1030 - 
Opočínek - 
15.10.2020  

190 000     1 000 000                 

Vyskladnění dle 
UV 1031 - 
Sedlčany - 
15.10.2020  

26 040     185 850     2 430       48 600   

Vyskladnění dle 
UV 1150 - 
Opočínek - 
18.11.2020 - 
Francie 

                    1 000 000   

celkem součet 
vyskladněno: 

3 216 040     1 185 850     2 430       1 048 600   

Stav PZ reálně 
na skladech 
SSHR a MV 

16 112 875 1 598 990 200 671 86 422 050 874 940 2 052 141 444 200 1 481 800 128 995 200 300 36 205 700 1 445 600 

z toho sklady 
SSHR: 

14 112 075 1 598 990 200 671 45 284 050 874 940 2 052 141 444 200 1 481 800 128 995 200 300 29 890 700 1 445 600 

z toho sklad 
Opočínek: 

1 804 800     40 056 000             5 315 000   



z uzavřených 
smluv SSHR 
ještě zbývá 
dodat: 

  640 000       43 200       1 202 000 54 147 800   

celkem stav PZ 
na skladech 
SSHR+MV + 
dodávky pod 
smlouvou SSHR 

16 112 875 2 238 990 200 671 86 422 050 874 940 2 095 341 444 200 1 481 800 128 995 1 402 300 90 353 500 1 445 600 

celkem stav na 
skladě + 
dodávky pod 
smlouvou 
SSHR+ dodávka 
výrobků ze 
zakázky MV + 
neuzavřené 
zakázky 

17 165 875 2 238 990 206 271 86 422 050 874 940 2 261 341 444 200 1 481 800 128 995 1 402 300 90 353 500 1 445 600 

                          

zásoba dle UV 
1/měsíc: 

7 636 683 1 115 277 2 800 27 005 901 436 154 1 110 781 216 127 726 541 62 995 200 300 21 631 600 722 590 

zásoba dle UV 
2/měsíc: 

15 273 366 2 230 554 5 600 54 011 802 872 308 2 221 562 432 254 1 453 082 125 990 400 600 43 263 200 1 445 180 

Navýšené 
požadavky (z 
17.9. a 
upřesnění 23.9. 
MV) 

1 891 804 1 520 200 000 7 752 032 2 000 39 596 3 960 27 880 2 600 1 000 800 2 088 710   

Navýšení dle 
UV 1163 
(9.11.2020) 

                    45 000 000   

Celkem 
zabezpečovaný 
požadavek – PZ 
ZOP/OOP 

17 165 170 2 232 074 205 600 61 763 834 874 308 2 261 158 436 214 1 480 962 128 590 1 401 400 90 351 910 1 445 180 

 

 

 



Zdravotnický materiál 

stav k 31.1.2021 
Nemocniční 

lůžka 
Plicní 

ventilátory 

Přístroj pro 
vysokoprůt. 

nazální 
kyslíkovou 

terapii 

Injekční 
stříkačka pro 

aplikaci 
(tuberkulinová) 

Jehla pro 
aplikaci 

Injekční 
stříkačka 

pro ředění 

Jehla pro 
ředění 

Rospustidlo 

Neuzavřené veřejné zakázky 
SSHR (1.+ 2 fáze) 

      5 000 000 5 000 000       

Vysoutěžené veřejné zakázky 
SSHR – pod smlouvou 

2 000 200 1 800 6 000 000 6 000 000 800 000 800 000 16 000 

Z toho dodáno do skladu SSHR 2 000 200 1 800 6 000 000   800 000 800 000 16 000 

Vyskladnění:                 

Vyskladnění – polní nemocnice 
Letňany + ostatní 

1 503               

Poskytnutí PZ dle MZ   68 1 451           

celkem součet vyskladněno: 1 503 68 1 451           

Stav PZ reálně na skladech 
SSHR a MV 

497 132 349 6 000 000   800 000 800 000 16 000 

z toho sklady SSHR: 497 132 349 6 000 000   800 000 800 000 16 000 

z uzavřených smluv SSHR ještě 
zbývá dodat: 

        6 000 000       

celkem stav PZ na skladech 
SSHR+MV + dodávky pod 
smlouvou SSHR 

497 132 349 6 000 000 6 000 000 800 000 800 000 16 000 

celkem stav na skladě + dodávky 
pod smlouvou SSHR+ dodávka 
výrobků ze zakázky MV + 
neuzavřené zakázky 

497 132 349 11 000 000 
11 000 

000 
800 000 800 000 16 000 

Navýšení  2 000 200 1 800 11 000 000 
11 000 

000 
800 000 800 000 16 000 

Celkem zabezpečovaný 
požadavek – PZ ZOP/OOP 

2 000 200 1 800 11 000 000 
11 000 

000 
800 000 800 000 16 000 



Příloha č. 3 

 

Přehled požadavků KÚ a ÚSÚ na poskytnutí SHR dle usnesení vlády ze 14. října 2020 č. 1040 

 

  

Žadatel / 
druh 

prostředku 
MJ KPR  PlK  KVK HMP JMK KHK ZlK MO MMR MS Celkem 

Jednorázové 
ústenky 

ks 56 350 45 000 0   0     600 000 2 400   703 750 

FFP2 ks 3 450 10 800 630   0       1 200   16 080 

FFP3 ks   3 600 210   0     5 000     8 810 

Ochranné 
brýle 

ks   0 42   0       500   542 

Ochranné 
štíty 

ks 50 100 42   0       500   692 

Návleky na 
obuv 

ks   0 1 260   6 000         10 000 17 260 

Ochranné 
obleky 

ks   6 500 100 630   7 400       400 5 000 119 930 

Rukavice 
vyšetřovací 

ks 6 200 490 000 2 205 040 504 000 3 804 600 950 000 200 000 20 000 20 000   8 199 840 

Dezinfekce 
na ruce 

l 575 0 0   0     5 000     5 575 

Dezinfekce 
na plochy 

l 250 0 0   0     10 000     10 250 



Příloha č. 4 

 

Čerpání účelově vázaných finančních prostředků (v Kč) 

 

Kapitola 374 celkem 
Konečný 
rozpočet 

Skutečné 
čerpání k 

31.12.2020 

% 
čerpání 

Rozpočet 2021 
NNV z 2020 

Uzavřené 
smlouvy 2021 

Skutečné 
čerpání k 

31. 1. 2021 

% 
čerpání 

V 
administraci 

v IISSP 

203980024 - Výdaje na pořízení 
státních hmotných rezerv dle UV 
č. 549/2020 

1 242 789 382 307 569 020 24,75 935 220 362 156 160 000 0 0,00 0 

203980011 - Výdaje spojené 
s epidemií COVID 19  
(UV č. 549/2020 a UV č. 808/2020) 

588 894 484 283 761 742 48,19 305 132 742 232 128 473 36 650 798 12,01 38 545 034 

203980003 - Výdaje spojené 
s epidemií COVID 19  
(UV č. 549/2020 a UV č. 808/2020) 

11 105 516 3 010 679 27,11 8 094 837   0 0,00 0 

203980061 - Výdaje spojené 
s epidemií COVID 19 (pořízení 
a ochraňování pohotovostních zásob 
– nemocničních lůžek a plicních 
ventilátorů)“ 

700 000 000 525 756 736 75,11 174 243 264 22 362 670 7 347 0,00 494 253 

203980072 - Výdaje spojené 
s epidemií COVID 19 (pořízení 
a ochraňování SHR) UV č. 808/2020 

1 000 000 000 0 0,00 1 000 000 000 710 960 21 634 0,00   

Čerpání účelově vázaných 
rozpočtových prostředků spojených 
s Covid 19 

3 542 789 382 1 120 098 176 31,62 2 422 691 206 411 362 103 36 679 779 2,00 39 039 287 

 

  



Příloha č. 5 

 

Přehled uzavřených smluv na OOP a ZP 

 

Název VZ 
Datum 

podpisu 
smlouvy 

Počet 
vysoutěže

ných 
kusů/litrů 

/tun 

Smluvní cena bez DPH 
Dílčí plnění 

– termín 
Dílčí plnění 
– množství 

Termín 
dodání 

Dodavatel 

20-114 Výtěrový set 
bez média 

29.07.2020 200 300 396 594,00 Kč 28.08.2020 40 060 28.10.2020 
WINNER GROUP-WG, 
s.r.o. 

20-116 Vyměnitelný 
filtr do ochranné 
dýchací polomasky 

27.07.2020 2 800 546 000,00 Kč 26.08.2020 560 26.10.2020 
SIGMA Výzkumný a 
vývojový ústav, s.r.o. 

20-122 Návleky na 
obuv 

28.07.2020 356 600 367 298,00 Kč 27.08.2020 71 320 27.10.2020 BATIST Medical a.s. 

20-113 Filtrační 
polomaska 
(respirátor) FFP3 

09.09.2020 400 000 32 000 000,00 Kč 09.10.2020 80 000 09.12.2020 MEDISERVIS s.r.o. 

20-113 Filtrační 
polomaska 
(respirátor) FFP3 

07.10.2020 400 000 55 600 000,00 Kč 06.11.2020 80 000 06.01.2021 
TARGO PROMOTION 
PRAHA spol. s r.o. 

20-113 Filtrační 
polomaska 
(respirátor) FFP3 

02.10.2020 200 000 13 800 000,00 Kč 01.11.2020 40 000 01.01.2021 REFIL, spol. s r.o. 

20-113.2 Filtrační 
polomaska 
(Respirátor) třídy 
FFP3 

23.10.2020 109 000 11 172 500,00 Kč  -  - 22.11.2020 SWONIA, a.s. 

20-117 Filtrační 
polomaska 
(Respirátor) třídy 
FFP2 bez 
výdechového ventilu  

25.09.2020 1 537 000 75 313 000,00 Kč 25.10.2020 307 400 25.12.2020 
TARGO PROMOTION 
PRAHA spol. s r.o. 



Název VZ 
Datum 

podpisu 
smlouvy 

Počet 
vysoutěže

ných 
kusů/litrů 

/tun 

Smluvní cena bez DPH 
Dílčí plnění 

– termín 
Dílčí plnění 
– množství 

Termín 
dodání 

Dodavatel 

20-121 Ochranný štít  14.08.2020 167 130 14 206 050,00 Kč 13.09.2020 33 426 13.11.2020 GRD servis, s.r.o. 

20-124 Zdravotnická 
čepice 

26.08.2020 144 600 501 762,00 Kč 25.09.2020 28 920 25.11.2020 SINOPORT s.r.o. 

20-119 Ochranné 
brýle 

14.08.2020 256 200 14 253 320,00 Kč 13.09.2020 51 240 13.11.2020 
TARGO PROMOTION 
PRAHA spol. s r.o. 

20-118 Zdravotnická 
obličejová maska 
(rouška) 

25.08.2020 16 205 900 46 572 703,00 Kč 24.09.2020 3 241 180 24.11.2020 DispoMask Czech s.r.o. 

20-115 Rychlotest 16.09.2020 62 995 6 370 684,35 Kč 16.10.2020 12 000 16.12.2020 
Edinburgh Genetics 
Limited 

20-123.3 Rukavice 
vyšetřovací ochranné 
(opakovaná VZ) 

03.08.2020 21 631 600 43 263 200,00 Kč 02.09.2020 4 326 320 02.11.2020 BATIST Medical a.s. 

20-135 Dezinfekce 
chloramin T (CAS 
127-65-1) - pořízení a 
ochraňování   

22.09.2020 1,68 t 347 034,24 Kč - - 01.10.2020 Schulke CZ s.r.o. 

20-136 Dezinfekční 
přípravek na bázi 
kvarterních 
amoniových solí 
– pořízení a 
ochraňování    

29.09.2020 16 030 l 
pořízení 1.987.720 Kč 
ochraň. 96.026,11 Kč 

- - 26.10.2020 CHRISTEYNS s.r.o. 



Název VZ 
Datum 

podpisu 
smlouvy 

Počet 
vysoutěže

ných 
kusů/litrů 

/tun 

Smluvní cena bez DPH 
Dílčí plnění 

– termín 
Dílčí plnění 
– množství 

Termín 
dodání 

Dodavatel 

20-138 Dezinfekční 
přípravek s účinnou 
látkou kyselinou 
peroctovou a 
peroxidem vodíku – 
pořízení a 
ochraňování  

15.10.2020 15 000 l 
pořízení 1.740.000 Kč 

ochraňování 345.600 Kč 
(48 měsíců) 

- - 12.11.2020 OQEMA, s.r.o. 

20-139.3 Dezinfekční 
přípravek s účinnou 
látkou chlornan sodný 
– pořízení a 
ochraňování  

12.10.2020 15 000 l 
pořízení 336.910 Kč           
ochraň. 668.160 Kč           

(96 měsíců) 
- - 23.10.2020 Delta Chem s.r.o. 

20-140 Dezinfekční 
přípravek na bázi 
alkoholu pro osobní 
hygienu – pořízení a 
ochraňování 

14.10.2020 215 504 l 

pořízení 8.566.284 Kč        
ochraň. 12.826.798,08 

Kč 
(96 měsíců) 

13.11.2020 64 652 14.12.2020 Adviso Finance s.r.o. 

20-146 Návleky na 
obuv 

22.09.2020 370 000 381 100,00 Kč 22.10.2020 74 000 22.12.2020 BATIST Medical a.s. 

20-152 Rukavice 
vyšetřovací ochranné 
(2. vlna) 

15.10.2020 17 455 500 50 970 060,00 Kč 14.11.2020 3 491 100 14.01.2021 BATIST Medical a.s. 

20-124.2 
Zdravotnická čepice                   
(přímé zadání § 29 
písm. a) ZZVZ) 

17.09.2020 578 000 2 196 400,00 Kč 17.10.2020 115 680 17.12.2020 DINA – HITEX, spol. s r.o. 



Název VZ 
Datum 

podpisu 
smlouvy 

Počet 
vysoutěže

ných 
kusů/litrů 

/tun 

Smluvní cena bez DPH 
Dílčí plnění 

– termín 
Dílčí plnění 
– množství 

Termín 
dodání 

Dodavatel 

20-154   Rychlotest – 
nákup a ochraňování  
(2. vlna)   

20.10.2020 66 000 5 874 000,00 Kč 19.11.2020 19 800 19.12.2020 VIDIA spol. s r.o. 

20-155 Návleky na 
obuv – nákup a 
zpětný odkup 
(2. vlna) 

08.10.2020 744 000 818 400,00 Kč 07.11.2020 223 200 07.12.2020 BATIST Medical a.s. 

20-157 Zdravotnická 
čepice – nákup a 
zpětný odkup  
(2. vlna) - výjimka 29a 

08.10.2020 723 000 1 156 800,00 Kč 07.11.2020 100 000 10.12.2020 CHIRANA T. Injecta, s.r.o. 

20-158 Ochranný 
oblek – nákup a 
ochraňování (2. vlna) 
- výjimka 29a 

16.10.2020 640 000 114 560 000,00 Kč 15.11.2020 128 000 15.12.2020 
TARGO PROMOTION 
PRAHA spol. s r.o. 

20-158 Ochranný 
oblek – nákup a 
ochraňování (2. vlna) 
- výjimka 29a 

22.10.2020 839 000 144 308 000,00 Kč 
21.11.2020            
21.12.2020 

167 800              
335 600 

21.01.2021 BATIST Medical a.s. 

20-162   Dezinfekční 
přípravek s účinnou 
látkou chlornan sodný 
– pořízení a 
ochraňování  

20.10.2020 7 500  
pořízení: 168 562,50  

ochraňování: 129 600,00 
- - 18.11.2020 Janeček a Lebeda, s.r.o. 



Název VZ 
Datum 

podpisu 
smlouvy 

Počet 
vysoutěže

ných 
kusů/litrů 

/tun 

Smluvní cena bez DPH 
Dílčí plnění 

– termín 
Dílčí plnění 
– množství 

Termín 
dodání 

Dodavatel 

20-168 Nemocniční 
polohovatelná lůžka   

19.10.2020 1 618 89 791 230,00 Kč 

25.10.2020    
01.11.2020             
08.11.2020             
15.11.2020             
22.11.2020 

668                   
490                     
240                     
100                   
120 

22.11.2020 LINET spol. s r. o. 

20-169 Nemocniční 
polohovatelná lůžka   

19.10.2020       
23.10.2020 

382 
pořízení 17.173.358 Kč    

ochraň. 5.710.464 Kč 
- - 30.11.2020 PROMA REHA, s. r. o. 

20-171 Plicní 
ventilátor Nasal High 
Flow systém AIRVO2 

21.10.2020 1 500 246 270 000,00 Kč 
29.10.2020            
03.11.2020             
06.11.2020 

100                   
700                   
700 

09.11.2020 
POLYMED medical CZ, a. 
s. 

20-172 Plicní 
ventilátor Savina 300  

26.10.2020 105 37 768 500,00 Kč 

13.11.2020             
20.11.2020                
23.11.2020                   
27.11.2020 

15                        
50                         
15                                 
25 

27.11.2020 Dräger Medical s. r. o. 

20-173 Plicní 
ventilátor Trilogy Evo 

27.10.2020 95 28 180 999,50 Kč 
13.11.2020             
27.11.2020 

45                        
50 

27.11.2020 
Saegeling Medizintechnik, 
s. r. o. 

20-159 Vyměnitelný 
filtr do ochranné 
dýchací polomasky 
(2- vlna)  

30.10.2020 85 400 11 870 600,00 Kč 
30.11.2020             
30.12.2020 

25 620                 
59 780 

30.12.2020 
SIGMA Výzkumný a 
vývojový ústav, s.r.o. 



Název VZ 
Datum 

podpisu 
smlouvy 

Počet 
vysoutěže

ných 
kusů/litrů 

/tun 

Smluvní cena bez DPH 
Dílčí plnění 

– termín 
Dílčí plnění 
– množství 

Termín 
dodání 

Dodavatel 

20-161   Dezinfekční 
přípravek s účinnou 
látkou ethanol nebo 
isopropyl alkohol 
nebo kombinací obou 
pro osobní hygienu – 
pořízení a 
ochraňování   

30.10.2020 6310 l 
pořízení 940.190 Kč          
ochraň. 363.456 Kč          

(96 měsíců) 
- -  30.11.2020 FILSON s.r.o. 

20-104.2 Ochranné 
brýle 

06.11.2020 74 000 2 656 600,00 Kč 
06.12.2020  
28.12.2020 

14 800                            
59 200 

28.12.2020 
TARGO PROMOTION 
PRAHA spol. s r.o. 

20-152 Rukavice 
vyšetřovací ochranné 
(2. vlna) dodatek č. 1 

06.11.2020 1 000 000 2 920 000,00 Kč x x 10.11.2020 BATIST Medical a.s. 

20-160   Dezinfekční 
přípravek na bázi 
alkoholu s účinnou 
látkou ethanol – 
pořízení a 
ochraňování   

09.11.2020 3000 l 
pořízení 301.200 Kč          

ochraň. 17.971 Kč                  
(96 měsíců) 

-  - 09.12.2020 CHRISTEYNS s.r.o. 

20-176 Plicní 
ventilátor Nasal High 
Flow systém AIRVO2 

13.11.2020 300 49 485 000,00 Kč  -  - 30.11.2020 
POLYMED medical CZ, a. 
s. 



Název VZ 
Datum 

podpisu 
smlouvy 

Počet 
vysoutěže

ných 
kusů/litrů 

/tun 

Smluvní cena bez DPH 
Dílčí plnění 

– termín 
Dílčí plnění 
– množství 

Termín 
dodání 

Dodavatel 

20-141 Bezoplachový 
dezinfekční přípravek 
osobní hygieny na 
ruce s účinnou látkou 
ethanol a / nebo 
isopropylakohol — 
pořízení a 
ochraňování (1. část) 
  

18.11.2020 30 645 l 
pořízení 7.530.100 Kč          

ochraň. 2.029.924,80 Kč          
(96 měsíců) 

18.12.2020    
18.02.2021 

9 194                  
21 451 

18.02.2021 Ecolab s.r.o. 

20-141 Bezoplachový 
dezinfekční přípravek 
osobní hygieny na 
ruce s účinnou látkou 
ethanol a / nebo 
isopropylakohol — 
pořízení a 
ochraňování (2. část)  

18.11.2020 30 645 l 
pořízení 2.727.405 Kč          

ochraň. 1.833.749,28 Kč          
(96 měsíců) 

18.12.2020    
18.02.2021 

9 194                  
21 451 

18.02.2021 Adviso Finance s.r.o. 

20-177 Rukavice 
vyšetřovací ochranné       

30.11.2020 45 000 000 129 600 000,00 Kč  -  - 15.01.2021 BATIST Medical a.s. 

20-145.3a Filtrační 
polomaska 
(respirátor) FFP3 bez 
výdechového ventilu 

03.12.2020 86 000 2 494 000,00 Kč 
03.01.2021  
03.02.2021 

13 200                    
72 800 

03.02.2021 General Public s.r.o. 

20-145.2b Filtrační 
polomaska 
(respirátor) FFP3 s 
výdechovým ventilem 

08.12.2020 800 000 24 720 000,00 Kč 
08.01.2021  
08.02.2021 

160 000                    
640 000 

08.02.2021 CHIRONAX-DIZ s.r.o. 



Název VZ 
Datum 

podpisu 
smlouvy 

Počet 
vysoutěže

ných 
kusů/litrů 

/tun 

Smluvní cena bez DPH 
Dílčí plnění 

– termín 
Dílčí plnění 
– množství 

Termín 
dodání 

Dodavatel 

20-183 Injekční 
stříkačka pro aplikaci 
(zředěné) očkovací 
látky 

28.12.2020 6 000 000 8 700 000,00 Kč - 6 000 000 30.01.2021 CHIRANA T. Injecta, s.r.o. 

20-185 Injekční 
stříkačka pro ředění 
očkovací látky 

29.12.2020 800 000 320 000,00 Kč - 800 000 28.01.2021 Perfect Distribution a.s. 

20-186 Injekční jehla 
pro ředění očkovací 
látky 

30.12.2020 800 000 272 000,00 Kč - 800 000 29.01.2021 Perfect Distribution a.s. 

20-184 Injekční jehla 
pro aplikaci očkovací 
látky 

31.12.2020 4 000 000 1 280 000,00 Kč 
03.03.2021  
10.05.2021 

1 000 000            
3 000 000 

10.05.2021 Perfect Distribution a.s. 

20-184 Injekční jehla 
pro aplikaci očkovací 
látky 

31.12.2020 2 000 000 1 167 000,00 Kč 
28.02.2021  
31.03.2021 

1 000 000            
1 000 000 

31.03.2021 B. Braun Medical s.r.o. 

20-156.3 Výtěrový set 
bez média 

07.01.2021 1 202 000 4 928 200,00 Kč 
19.02.2021  
17.03.2021 

480 800            
721 200 

17.03.2021 
WINNER GROUP – WG, 
s.r.o. 

20-187 Ředící roztok 07.01.2021 16 000 156 800,00 Kč - - 18.01.2021 
BAXTER CZECH spol. s 
r.o. 

21-002   Filtr do 
polomasky Respira    

29.01.2021 5 600 1 372 000,00 Kč - - 08.02.2021 
Nanologix corporation s. r. 
o. 

21-005 Injekční 
stříkačka třídílná    

29.01.2021 5 000 000 6 600 000,00 Kč 
15.03.2021  
15.05.2021 
30.05.2021 

2 000 000            
1 000 000        
2 000 000 

30.05.2021 Perfect Distribution a.s. 

 

  



Příloha č. 6 

 

Aktuální stav OOP, ZP a dezinfekce ve skladech 

 

Název věcného užití Množství akt. Cena akt. 

Čepice ochranná 1 445 600,00 3 854 962,00 

Dezinfekce na povrchy 53 530,00 4 219 832,50 

Dezinfekce na ruce 265 209,00 18 205 524,01 

Dezinfekční prostředky práškové 1 680,00 347 037,60 

Filtr k polomasce typu FFP3 200 671,00 35 202 000,30 

Jednorázové ústenky 86 422 050,00 533 458 760,63 

Návleky na obuv 1 481 800,00 2 515 438,00 

Ochranné brýle 874 940,00 109 343 901,90 

Ochranné štíty 444 200,00 38 085 639,00 

Ochranný oblek 2 095 341,00 480 134 419,00 

Polomaska typu FFP2 16 112 875,00 561 003 522,81 

Polomaska typu FFP3 1 598 990,00 186 411 692,80 

Rukavice vyšetřovací 36 205 700,00 77 979 562,92 

Rychlotest 128 995,00 12 244 684,35 

Výtěrový set bez média 200 300,00 396 594,00 

Celkový součet 147 531 881,00 2 063 403 571,82 

 

  



Příloha č. 7 

 

Odpovědnost věcně příslušných ÚSÚ za jednotlivé položky osobních ochranných prostředků v pohotovostních zásobách 

 

 Respirátor 
FFP2 (ks) 

Respirátor FFP3 

Roušky (ks) 
Ochranné 
brýle (ks) 

Ochranný 
oblek (ks) 

Ochranný 
štít (ks) 

Návleky na 
obuv (ks) 

Rychlo 
Test 
(ks) 

Výtěrový 
set bez 

média (ks) 

Rukavice 
vyšetřovací 

(ks) 
Čepice Respi 

rátor (ks) 

Filtr do 
resp. 
(ks) 

Ministerstvo 
zdravotnictví 

8 000 000 2 000 000 200 000 16 000 000 440 000 1 200 000 160 000 1 000 000   1 400 000 18 000 000 1 000 000 

Ministerstvo 
zemědělství 

630 000   5 600 3 080 000             1 290 000   

Ministerstvo 
průmyslu 
a obchodu 

8 535 170 231 774   42 683 834 434 308 1 061 158 276 214 480 962 128 590 1 000 71 061 910 445 180 

Celkem 17 165 170 2 231 774 205 600 61 763 834 874 308 2 261 158 436 214 1 480 962 128 590 1 401 000 90 351 910 1 445 180 

 


